
EIROPAS
SOLIDARITĀTES
KORPUSS

J A U N A T N E S  S T A R P T A U T I S K O

P R O G R A M M U  AĢE N TŪR A

14.01.2020

DARBA UN STAŽĒŠANĀS
PROJEKTI



 

Brīvprātīgais
darbs  

Darbs un
stažēšanās

Solidaritāte
s projekti

AKTIVITĀTES



DARBS UN
STAŽĒŠANĀS

Darba un stažēšanās projektu mērķis
ir nodrošināt 18 līdz 30 gadus
veciem jauniešiem iespēju gūt

praktisku pieredzi organizācijā,
popularizējot solidaritāti kā vērtību,
palīdzot risināt sabiedrībai aktuālus
izaicinājumus, sniedzot ieguldījumu
vietējā kopienā un uzlabojot savas
kompetences, tādējādi sekmējot

nodarbinātību un iekļaušanos darba
tirgū.

Ņemot vērā, ka Latvijā nav izstrādāta stažēšanās
likumdošana, šobrīd Latvijā iespējams īstenot tikai
Darba projektu.

 
1. Dalībnieku atlase un
sagatavošana (IPV)
2. Darba vai stažēšanās
veikšana
3. Turpinājuma aktivitātes

PROJEKTA POSMI



SOLIDARITĀTE



IESPĒJAMĀS AKTIVITĀTES
Darbs un stažēšanās

Algots jaunietis veic solidāras
aktivitātes vietējās sabiedrības

problēmu risināšanai,
piemēram, vides vai sociālās
kampaņas, darbs ar cilvēkiem

ar invaliditāti u.c. 

Algots jaunietis ar
ierobežotām iespējām* gūst

pirmo darba pieredzi, tādējādi
mazinot jauniešu bezdarba

līmeni

*Jaunieši ar ierobežotām iespējām programmas “Eiropas  Solidaritātes
korpuss” ietvaros ir plaša grupa – jaunieši ar veselības problēmām, ar
mācību grūtībām, ar sociālajiem vai ekonomiskajiem šķēršļiem, ar kultūras
atšķirībām, no attālajiem reģioniem, jaunieši, kas nestrādā, nemācās un
neapgūst arodu (NEET situācijā) u.c.



JAUNIETIS Uzlabotas personiskās, sociālās un profesionālās
kompetences
Veicināta iniciatīva un uzņēmīgums
Sekmēta nodarbinātība un iekļaušnās darba tirgū
Atzītas prasmes un kvalifikācija  - Youthpass,
Europass, Eiropas Solidaritātes korpusa
sertifikāts

ORGANIZĀCIJA

SABIEDRĪBA

Celta organizācijas kapacitāte, piesaistot papildu
cilvēkresursus
Pieredze projektu īstenošanā
Iegūti starptautiski partneri
Piekļuve datubāzei, kurā reģistrējušies vairāk
nekā 190 000 jauniešu
Finansiāls atbalsts

Sekmēta vietējās sabiedrības izaicinājumu
risināšana
Lielāka izpratne par sociālo un kultūru dažādību
Popularizētas Eiropas vērtības



18 līdz 30 gadi
Legāli uzturas ES dalībvalstī 
Nav piedalījušies darba projektā

05.02.2020; 30.04.2020;
01.10.2020 

3 – 12 mēneši saskaņā ar LR darba
likumdošanu, slēdzot darba līgumu

6 – 24 mēneši

Latvijā vai vienā no ES
dalībvalstīm

Vismaz viena Latvijā reģistrēta
organizācija, kura ir ieguvusi
Kvalitātes zīmi 

DALĪBNIEKI

PROJEKTA ILGUMS

AKTIVITĀTES ILGUMS

PIETEIKUMA IESNIEDZĒJS

BŪTISKĀKĀS IEZĪMES

PROJEKTA NORISE

Dalībnieki reģistrējušies Eiropas
Solidaritātes korpusa datubāzē

PAPILDU NOSACĪJUMS

3 mēnešus pēc iesniegšanas
termiņa

PROJEKTU IESNIEGŠANA

PROJEKTU UZSĀKŠANA

Darbs un stažēšanās



W W W . A U G U S T A & C O . C O M

BUDŽETS

ORGANIZATORISKAIS ATBALSTS 

CEĻA IZMAKSAS  

1) Projekta vadības izmaksas, kas saistītas ar projekta
koordinēšanu, komunikācijas un administratīvās izmaksas - vienotā
likme 225 euro par dalībnieku projektā (max 4500 euro projektā)
2) Aktivitātes izmaksas, kas saistītas ar dalībnieku sagatavošanu,
monitorēšanu un atbalstu, mācīšanās rezultātu atzīšanu, neskaitot
iztikas izmaksas – 7 euro dalībniekam dienā

Tiek noteiktas, izmantojot EK distances kalkulatoru

0 - 9 KM

10 - 99 KM

100 - 499 KM

500 - 1999 KM

00 EURO

20 EURO

180 EURO

275 EURO

2000 - 2999 KM

3000 - 3999 KM

4000 - 7999 KM

8000 - ........ KM

360 EURO

530 EURO

820 EURO

1500 EURO

Darbs un stažēšanās



W W W . A U G U S T A & C O . C O M

BUDŽETS

PĀRCELŠANĀS PABALSTS 

ATBALSTS VALODAS APMĀCĪBAI 

ATBALSTS DALĪBNIEKU AR IEROBEŽOTĀM
IESPĒJĀM IEKĻAUŠANAI 

4 euro dienā dalībniekam (ne vairāk par 180 dienām)

150 euro dalībniekam, to valodu apguvei, ko nevar apgūt Tiešsaistes
lingvistiskā atbalsta rīkā. 

Izmaksas, kas saistītas ar papildus dalībnieka sagatavošanu, atbalstu,
mācīšanās rezultātu atzīšanu atbildoši dalībnieka profilam – 7 euro
dalībniekam dienā

ĀRKĀRTAS IZMAKSAS 

Vakcinācija, medicīniskās izziņas, izmaksas vietējo jauniešu
apdrošināšanai, atbalsts dalībniekiem ar ierobežotām iespējām,
uzturēšanās izmaksas dalībniekiem IPV laikā, kvalifikāciju dokumentu
sagatavošana  (100% apmērā)
Papildu pasākumu izmaksas 10% apmērā no kopējā pieprasītā budžeta

Darbs un stažēšanās



W W W . A U G U S T A & C O . C O M

VIDĒJI BUDZĒTS MĒNESĪ 
(aprēķins uz 6 mēnešiem)

Darba devējam (projekta koordinēšanai, atbalsta personas
nodrošināšanai) algojot jaunieti: ~250 euro mēnesī;
 
Darba devējam (projekta koordinēšanai, atbalsta personas
nodrošināšanai) algojot jaunieti ar ierobežotām iespējām: ~450
euro mēnesī;
 
1 jaunietim: ~265 euro mēnesī.

BUDŽETS

FINANSĒJUMS ATALGOJUMA LĪDZFINANSĒJUMAM
TIKAI 2020. GADĀ
20% apmērā no kopējās projekta summas (vidēji 145 euro dalībniekam
menesī

Darbs un stažēšanās

PRIEKŠFINANSĒJUMS  

LĪDZ 80%



Critical Insights

Apstiprināto
projektu
idejas

RB CAFE
 

jauniešu ar invaliditāti
nodarbināšana kafejnīcā

RADI VIDI PATS
 

jauniešu, kas ilgstoši nestrādā,
nemācās un nav aktīvi (NEET)

nodarbināšana biedrībā,
aktivitāšu un projektu

organizēšana

PROSUM
 

jauniešu pirmās darba pieredzes
nodrošināšana bērnudārzā, lai
veicinātu pedagoga profesijas

popularizēšanu, zaļo domāšanu
un vides ilgtspēju

APSTIPRINĀTIE
PROJEKTI

https://www.youtube.com/watch?v=-cKQ10v5CQg


KVALITĀTES ZĪME
Darbs

Lai iesniegtu Eiropas Solidaritātes korpusa Darba projektu,
organizācijām jāsaņem Kvalitātes zīme

Pieteikumu Kvalitātes zīmes saņemšanai var iesniegt
jebkura juridiskā persona

Lai pieteiktos Kvalitātes zīmes saņemšanai, organizācijai
pieteikums jāaizpilda un jāiesniedz tiešsaistē 
 https://webgate.ec.europa.eu/web-esc 

Pieteikumu Kvalitātes zīmes saņemšanai var iesniegt
jebkurā brīdī, un tā tiek piešķirta līdz 2020. gada beigām

JSPA pieteikumu Kvalitātes zīmes saņemšanai izskata,
dodas vizītē pie organizācijas un piešķir Kvalitātes zīmi 6
nedēļu laikā pēc pieteikuma saņemšanas



EIROPAS
SOLIDARITĀTES
KORPUSA DATUBĀZE

Datubāze, kurā reģistrējas jaunieši, izsakot vēlmi
piedalīties kādā no Eiropas Solidaritātes korpusa

aktivitātēm
 

Datubāze, kurā organizācijas meklē dalībniekus saviem
projektiem, sazinās ar potenciālajiem dalībniekiem un

apstiprina dalībniekus saviem projektiem. 

https://europa.eu/youth/solidarity_lv

https://europa.eu/youth/solidarity_lv
https://europa.eu/youth/solidarity_lv
https://europa.eu/youth/solidarity_lv


EIROPAS SOLIDARITĀTES
KORPUSA PROJEKTA

PIETEIKUMA
SAGATAVOŠANA UN

IESNIEGŠANA

Jauniešu
atlase 
Eiropas

Solidaritātes
korpusa

datubāzē

OID koda iegūšana -
Jebkurai organizācijai
pirmo reizi gatavojot

Erasmus+ vai Eiropas
Solidaritātes korpuss
projekta pieteikumu

Projekta
pieteikuma

sagatavošana
un iesniegšana

tiešsaistē 

Kvalitātes
zīme 

Darba un
stažēšanās
projektiem



Līga Skrastiņa
liga.skrastina@jaunatne.gov.lv
(+371) 67358062
www.jaunatne.gov.lv

DARBS UN STAŽĒŠANĀS

SAZINIES AR JSPA!

SEKO JAUNUMIEM
SOCIĀLAJOS TĪKLOS!

@JAUNATNE

@JSPA_LATVIA

@JAUNATNE

@JSPALATVIA



THANK YOU!
CONTACT: +1 (435) 4944 055

576 Fortworth Ln.

Manchester, MA

Lai izdodas! WWW.JAUNATNE.GOV.LV


